
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio III - Ambito territoriale di Ancona 

 

Responsabile del procedimento: Stefania Migliari      

tel.071/2295413  e_mail: stefania.migliari.an@istruzione.it     

    

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’Ordinanza n.4712/2015 del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Sesta) sul ricorso nu-

mero di registro generale 7847 del 2015; 
VISTA la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Genera-

le per il personale scolastico prot.n.5237 del 24/02/2016;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale prot.n.3343 del 07/03/016 

con la quale si statuisce che “si procederà all’immissione in ruolo [……] dei soggetti beneficiari di 
provvedimenti cautelari dell’autorità giudiziaria che ne impongano l’inserimento con riserva od a pie-
no titolo nelle GAE”e che “in conformità all’indirizzo espresso dal Consiglio di Stato [……] – che 
esclude la partecipazione dei soggetti non inseriti a pieno titolo alla data di entrata in vigore della leg-
ge 107/2015 del piano straordinario di assunzioni – tali soggetti avranno diritto all’immissione in ruolo 
solo se in base al punteggio posseduto ne avrebbero avuto diritto nella fase 0”; 

CONSIDERATO che le docenti GRAMELLINI VANESSA (13/08/1972 AN)  e TROVATO CRISTIANA 
(13/08/1962 RM), beneficiarie dell’Ordinanza del Consiglio di Stato sopracitata che ne ha disposto 
l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia, in base al punteggio pos-
seduto, avrebbero avuto diritto all’immissione in ruolo nella fase 0, rispettivamente su posto comune e 
su posto di sostegno;  

CONSIDERATO che la cosiddetta fase 0 delle assunzioni relative all’anno scolastico 2015/2016 è definitiva-
mente conclusa e non sono residuati posti vacanti; 

CONSIDERATO che , in relazione alla Scuola Primaria, dopo le operazioni di nomina previste dall’art.1 comma 
98 lettera “C” della legge n.107/2015 – fase C - , risultavano residuati n. 14 posti comuni, di cui 1 già 
assegnato con decreto prot.n.302 del 01/02/2016 , e n.17 posti di sostegno; 

VERIFICATO che non vi è pretermissione di aspiranti meglio collocati in graduatoria in favore di altri con pun-
teggio inferiore; 

RITENUTO, pertanto, di dover dare esecuzione alla nota MIUR prot.n.5237 del 24 febbraio 2016 e alla nota 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale prot.n.3343 del 07/03/2016; 

 
DECRETA           

 
Art.1) l’immissione in ruolo nella fase 0, su uno dei posto comuni residuati dopo le operazioni di nomina – fa-

se C - previste dal piano assunzionale 2015/2016 per la Scuola Primaria, della docente GRAMELLINI 
VANESSA (13/08/1972 AN) nella Scuola Primaria – posto comune – con decorrenza giuridica 
01/09/2015 ed economica 01/09/2016; 

Art.2) l’immissione in ruolo nella fase 0, su uno dei posti di sostegno residuati dopo le operazioni di nomina –
fase C - previste dal piano assunzionale 2015/2016 per la Scuola Primaria, della docente TROVATO 
CRISTIANA (13/08/1962 RM) nella Scuola Primaria – posto di sostegno – con decorrenza giuridica 
01/09/2015 ed economica 01/09/2016;  

Art. 3) l’individuazione e la stipula del susseguente contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato delle 
docenti Gramellini Vanessa (13/081972 AN) e Trovato Cristiana (13/08/1962 RM) dovrà avvenire con 
l’apposizione sugli stessi di una condizione risolutiva in caso di esito favorevole all’amministrazione 
scolastica del contenzioso in atto; 

Art.4) la rinuncia alla proposta di immissione in ruolo comporterà l’esclusione dalle graduatorie ad esaurimen-
to, come indicato dalla nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 
prot.n.3343 del 07/03/2016; 

Art.5) le docenti Gramellini Vanessa (13/081972 AN) e Trovato Cristiana (13/08/1962 RM) acquisiranno la 
sede definitiva, partecipando alle procedure di mobilità valide per l’anno scolastico 2016/2017, compi-

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000051.07-03-2016



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio III - Ambito territoriale di Ancona 

 

Responsabile del procedimento: Stefania Migliari      

tel.071/2295413  e_mail: stefania.migliari.an@istruzione.it     

    

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

 
 

lando su Istanze – on line il modello di domanda, nei tempi e modi che verranno indicati 
nell’Ordinanza/Contratto sulla Mobilità per l’a.s. 2016/2017. 

  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi pre-

visti dall’ordinamento vigente. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche ne-

cessarie. 
 
 
           IL DIRIGENTE 
          (Dott.ssa Annamaria Nardiello) 
        
Alla docente Gramellini Vanessa 
 
Alla docente Trovato Cristiana 
 
All’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
       per le MARCHE 
       ANCONA 
 
AL SITO - WEB 
 


		2016-03-07T13:01:37+0000
	NARDIELLO ANNAMARIA




